
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA FINANZIARIA

Servizio: Respons. del Proced.: Dott. Francesco SIODAMBRO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1267 del 04/07/2018

Oggetto: Aggiudicazione definitiva alla Ditta Antonio Potì -Servizi Informatici-  del servizio di 

assistenza del portale web del Comune di Mesagne (BR) e dei relativi servizi informatici per il 

periodo di mesi 18 ed eventuale proroga di mesi 6 - CIG Z9123269C7 -. Svincolo garanzia 

provvisoria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
-  Che con atto di indirizzo della Giunta Municipale n.271 del 17/10/2014 veniva 
incaricato il responsabile competente ad affidare il Servizio di manutenzione ed 
assistenza tecnica del portale web del Comune di Mesagne, mediante verifica delle 
offerte di operatori abilitati sul Mercato Elettronico Consip, ai sensi dell’art.328 del D.P.R.
n.207/2010;
- Che il Servizio veniva aggiudicato alla Ditta Antonio Potì -Servizi Informatici-  P.I. 
IT02051940746 con sede a Mesagne (BR) in via F. Vita n.16, precisamente con 
determina del Responsabile dell’Area Tributi e Risorse Umane n.1005 del 20/06/2016;
- Che con propria determina n.2389 del 18/12/2017 veniva effettuata proroga tecnica 
contrattuale, alle condizioni pre-esistenti, del servizio ed assistenza del portale web del 
Comune di Mesagne (BR) e dei relativi servizi dal 21/12/2017 al 21/03/2018 nelle more 
di un nuovo affidamento;

-  Che con propria determina a contrarre n.697 del 12/04/2018 è stata indetta tramite la 
piattaforma Mepa-Consip la trattativa diretta N.463664 - CIG: Z9123269C7 per il 
servizio ed assistenza del portale web del Comune di Mesagne e dei relativi servizi 
informatici per il periodo di mesi 18 ed eventuale proroga di mesi 6 prevedendo come 
importo da ribassare Euro 25.200,00;
-   Che con propria determina n.943 del 22/05/2018 si provvedeva ad aggiudicare 
provvisoriamente in favore della ditta Ditta Antonio Potì -Servizi Informatici-  P.I. 
IT02051940746 con sede a Mesagne (BR) in via F. Vita n.16, il servizio ed assistenza 
del portale web del Comune di Mesagne e dei relativi servizi informatici per il periodo di 
mesi 18 ed eventuale proroga di mesi 6, in considerazione dell’offerta di Euro 
23.940,00;

 
VERIFICATI i requisiti di ordine generale, ai sensi dell’Art.217 del D.Lgs. 50/2016, della ditta 
Antonio Potì -Servizi Informatici-  P.I. IT02051940746 che sono risultati regolari;



VISTI:

-          gli artt. 107- 151-del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. Ordinamento 
degli Enti Locali, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l'assunzione di impegni di spesa;

-          gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. 165/01;

-          il D.Lgs. 118/2011;

-          il Regolamento Comunale di Contabilità;

-           il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-          il D.Lgs  n.50 del 18/04/2016 norme in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture;

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 28/03/2018, con la quale veniva 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

 

DATO ATTO:

-          che  ai  fini  della  presente  Determinazione  è  stato  attribuito  il  seguente
CIG:Z9123269C7;

-          che l’offerta economica a ribasso di € 23.940,00 IVA esclusa, presentata dalla ditta
Antonio Potì   -Servizi  Informatici-  tramite  Mercato elettronico della  P.A.  n.463664 del
19/04/2018,  risulta essere congrua a fronte del  prezzo base di  gara stabilito in Euro
25.200,00 IVA esclusa;

-           che è stato stipulato in data 19/04/2018 regolare contratto tra le parti  contraenti,
allegato al presente provvedimento, così come generato dalla piattaforma MePA;

-          Che, pertanto,  può essere svincolata la garanzia provvisoria, disciplinata dall’art.93
del  D.Lgs  n.50/2016, presentata  in  fase  di  trattativa  dalla  ditta  Antonio  Potì  -Servizi
Informatici-  P.I. IT02051940746 tramite pagamento dell’importo di Euro 504,00 presso il
servizio Economato che ha emesso ricevuta n.108 del 16/04/2018; 

DETERMINA

 

CHE  la  premessa  narrativa  che  qui  si  intende  integralmente  riportata,  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

DI AGGIUDICARE in forma definitiva all’operatore economico Ditta Antonio Potì -Servizi 
Informatici-  P.I. IT02051940746 con sede a Mesagne (BR) in via F. Vita n.16, il servizio ed 
assistenza del portale web del Comune di Mesagne e dei relativi servizi informatici per il 
periodo di mesi 18 a partire dalla data di stipula del contratto, in considerazione dell’offerta di 
Euro 23.940,00;
 

DI DARE ATTO che l’allegata Offerta Economica relativa alla trattativa diretta n. 463664 è parte
integrante e sostanziale del presente Atto;



DI  DETERMINARE  in  €  23.940,00  IVA  esclusa,  oltre  IVA  di  Legge,  il relativo  importo
contrattuale, derivante dal ribasso offerto sull’importo a base di gara di  Euro 25.200,00 IVA
esclusa;

 

DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  Euro  29.206,80  compreso  Iva  al  22%  (Offerta  €
23.940,00 oltre IVA di Euro 5.266,80) sul cap.100 art.0 del bilancio di previsione 2018-2020;

 

DI SVINCOLARE la garanzia provvisoria presentata dalla ditta Antonio Potì -Servizi Informatici-,
pari  a  Euro  504,00  tramite  emissione  di  bonifico  in  favore  della  stessa,  cod.  I  BAN:
IT31R0101079210000066000420;

 

Mesagne, 04/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)



Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 100 0 Aggiudicazione definitiva alla Ditta Antonio Potì 
-Servizi Informatici-  del servizio di assistenza del 
portale web del Comune di Mesagne (BR) e dei 
relativi servizi informatici per il periodo di mesi 18 ed 
eventuale proroga di mesi 6 - CIG Z9123269C7 -.

29206,80

Mesagne, 04/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 04/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

Dott. Francesco SIODAMBRO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


